

«اقتصاد مقاومتی: تولید - اشتغال»

سیاسی

تابلمو

معاونت سیاسی

نمایندگی ولی فقیه در سپاه

www.basirat.ir

دوباره تحریم؛ اهرم فشار آمریکا برای گشودن پرونده برجام‌های دیگر؟

دستگاه حاکمیتی آمریکا بعد از اتمام انتخابات ریاست‌جمهوری ایران و انتخاب مجدد حسن روحانی پیگیری سیاست موقتاً تعلیق‌شده فشار بر ایران را آغاز کرده است. کمیته روابط خارجی سنا روز پنجشنبه طرحی جامع برای تحریم ایران به تصویب رساند که خواستار اعمال محدودیت‌های گسترده علیه تهران به بهانه‌هایی مانند تروریسم، حقوق بشر و انتقال تسلیحاتی است. رأی‌گیری درباره این طرح قرار بود دو ماه پیش انجام شود اما «باب کورکر»، رئیس کمیته روابط خارجی فروردین‌ماه اعلام کرد به دلیل نگرانی اتحادیه اروپا از اثرگذاری این تحریم‌ها بر نتیجه انتخابات ریاست‌جمهوری ایران رأی‌گیری درباره آن را متوقف کرده است. به رغم ادعاهای مطرح شده در مورد نگرانی اروپایی‌ها، پیش از این در خود آمریکا نیز نسبت به تأثیر تحریم‌ها در مناسبات داخلی ایران هشدار داده شده بود.

سال چهارم / شماره ۴۹۵ / شنبه ۶ خرداد ماه ۱۳۹۶

استفاده از ابزارهای رسانه‌ای جدید؛ دو فرصت و یک تهدید

رهبر انقلاب اسلامی دوشنبه (۱ خرداد) در دیدار جمعی از مدیران و اساتید مؤسسه‌ی امام صادق ضمن تمجید از تلاش‌ها و زحمات ارزنده حضرت آیت‌الله سبحانی در زمینه احیای کلام اسلامی، درباره توجه به علم کلام در سطح عمومی و ضرورت پاسخ به شبهات مطرح شده در فضای عمومی با استفاده از ابزار رسانه‌ای جدید فرمودند: «...امروز شما ملاحظه کنید، هر انسانی که فرض کنید یک تبلت دستش باشد، با همه‌ی افکار و حرفهای انحرافی می‌تواند روبرو و مواجه بشود؛ حالا به قدری که ظرفیت دارد. با این نگاه به مسئله نگاه کنید که شما چقدر نقش می‌توانید ایفا کنید. به نظر من این وسایل رسانه‌ای جدید، هم یک فرصت است، هم یک خطر است؛ فرصت از دو نظر، خطر از یک جهت. خطر از این جهت که ممکن است این حرفها و شبهه‌ها، در ذهن جوان‌ها و در ذهن غیرجوانها اثر بگذارد و اینها را منحرف کند؛ این جهت خطر است.

اما از دو جهت فرصت است: یکی اینکه ما مطلع می‌شویم که چه شبهه‌هایی وجود دارد. یکی از مشکلات کار ما این است که ما شبهه‌ها را نمی‌شناسیم. من می‌بینم خیلی از آقایان محترم خب با دانشجو مواجه‌اند، [اما] آنچه در ذهن او و در دل او می‌گذرد را نمی‌دانند. ما به برکت فضای مجازی و این رسانه‌ی عظیم عمومی می‌توانیم کشف کنیم که چه چیزهایی امروز مطرح است؛ این یک فرصت [است] که خب فرصت بسیار باارزشی است. فرصت دوم هم این است که از همین طریق می‌توانیم شبهه را برطرف کنیم و آن را از ازاله کنیم. بنابراین اینکه گفت «هر عسری دو یسر همراهش است»، اینجا این تهدید دو فرصت همراه خودش دارد که از این دو فرصت باید حداکثر استفاده را کرد. بنابراین ... ما کار و تلاش برای کلام را از سطح خواصی نه‌اینکه کم بکنیم بلکه سطح عامی و عمومی را هم حتماً مورد توجه قرار بدهیم و این، کار اساسی‌ای است که امروز لازم است انجام بگیرد.»

کیهان سومین کارخانه زیرزمینی تولید موشک در سپاه تاسیس شد

فرمانده نیروی هوافضای سپاه پاسداران با بیان اینکه ما امروز در حوزه‌های موشکی و هواپیماهای بدون سرنشین در سطح کشورهای تراز اول جهان قرار داشته و در حوزه‌های دیگر مانند پدافند هوایی، راداری، جنگ الکترونیک، دریایی و... خود کفا هستیم اظهار داشت: امروز همه مواد اولیه موشکی برای ساخت بدنه و تولید سوخت و موارد دیگر کاملاً در داخل و توسط متخصصان ایرانی تهیه، طراحی و تولید می‌شود. فرمانده نیروی هوافضای سپاه دشمن اصلی ملت و نظام ایران را آمریکا معرفی کرد و افزود: ما به عنوان نیروهای مسلح هیچگاه اجازه نمی‌دهیم حوادث دلخراشی مثل حمله ارتش رژیم بعث به ایران مجدد تکرار شود. ما توان دفاعی را قدم به قدم و پله به پله جلو می‌بریم باز همینجا اعلام می‌کنم که طی سال‌های اخیر سومین کارخانجات زیرزمینی تولید موشک در ایران توسط سپاه تاسیس شده است. وی گفت: ما در کنار صنایع دفاعی وزارت دفاع به توسعه توان موشکی ادامه خواهیم داد و حرفهای تجار آمریکایی برای ما هیچ ارزشی ندارد. فرمانده نیروی هوافضای سپاه پاسداران اضافه کرد: اولین موشک بالستیک زمین به زمین بعدی که ساخته شود به نام «دزفول» نامگذاری خواهد شد و ما سعی می‌کنیم موضع این شهر را از تجهیزات موشکی غنی کنیم.



وقتی آمدند! تشییع شهدا! مخالفت با نتیجه انتخابات یا شادی مردم!؟

سردار باقرزاده می گفت: «یکی از شهدای تازه تفحص شده، شهیدی است به نام «علی محمدرضایی» که قصه عجیبی دارد! این شهید عزیز، بیسیم چی «سردار عراقی» جانشین وقت نیروی زمینی سپاه بود. از بچه‌های لشکر ۸ نجف اشرف اصفهان اما اهل قزوین. لابد می دانی که تعدادی از بچه‌های «لشکر ۸» از استان قزوین بودند. ما پیکر پاک این شهید را در «ام الرصاص» پیدا کردیم و بر اساس شواهد متوجه شدیم که از شهدای عملیات «کربلای ۴» است! نکته عجیب اینجاست که بدانی استخوان پای این شهید، درون یک پای مصنوعی بود! یعنی این شهید، جانباز هم بوده! و با همان وضع، همچنان مشغول رزم! آن هم کجا؟ ام الرصاص! آن هم کی؟ کربلای ۴! از این عجیب تر اینکه بدانی برادر این شهید، سال پیش در جبهه شام به شهادت می رسد، بی آنکه پیکرش باز گردد! تو حالا خانواده‌ای و پدر و مادری را تصور کن که ۳۰ سال پیش، یک شهید جاوید الاثر داده‌اند و این سالیان هم، یکی دیگر! آن وقت، یک سال بعد از شهادت دومین شهید و بعد از ۳۱ سال، پیکر مطهر شهید اول بازمی گردد!»

القصه! بغض داشت صدای سردار! و گلایه‌ای بلندبالا از فلان عنصر فتنه گر که تشییع پیکر شهیدانی از تبار شهید محمدرضایی را واکنش به نتیجه انتخابات یا در جهت مخالفت با شادی مردم تفسیر کرده بود: «قبلا هم از این نامردی‌ها کرده بودند! بنویس این نامردی‌ها را! بنویس! بنویس که ما به وزارتخانه‌های مرتبط مثل امور خارجه، اول سال، اگر قراری بر تشییع شهدای تفحص شده باشد، برنامه می دهیم! بنویس که قسمت ایثارگران همین وزارتخانه در جریان برنامه قبلی ما بود! در «تشییع میدان بهارستان» آن وقتی که ما برنامه دادیم، اصلا و ابدا نمی دانستیم که چند ماه بعد، مراسم ما می خواهد با فلان دور از مذاکرات، تلاقی داشته باشد! در اوج نامردی، اصحاب تفحص را و آن همه تشییع کننده را متهم کردند به تخریب مذاکرات! و حالا گیرم تلاقی پیدا کرده! مگر مذاکرات این حضرات، حول چه محورهایی بود که تشییع شهدا می شود محل آن؟! این دوره هم، ما از چند ماه پیش، روز تشییع را اعلام کرده بودیم! هم به دستگاه‌ها و هم به جراید! پس چرا می نویسند مخالفت با نتیجه انتخابات یا شادی مردم!؟

خبرستان پیشروی چشمگیر

ارتش سوریه با آغاز عملیات موسوم به الفجر الکبری، موفق شده است تاکنون ۵۰۰۰ کیلومتر مربع از صحرای شرقی سوریه را از دست داعش آزاد کند. این عملیات در نوع خود بزرگ ترین عملیات علیه داعش از سال ۲۰۱۱ است و ارتش سوریه و هم پیمانانش موفق شده اند توانمندی های دفاعی و هجومی داعش را در مرکز و شرق سوریه از بین ببرند. نیروهای سوری همچنین موفق شدند منطقه قلمون شرقی را جدا کنند؛ منطقه ای که در آن تروریست های وابسته به نیروهای «احمد العبدو» و گروه «جیش الاسلام» و دیگر گروه های تروریستی حضور دارند. با این پیشروی، ارتش سوریه آمال و آرزوی تروریست های حاضر در قلمون شرقی برای وصل کردن بادیه الشام و بادیه حمص به منطقه قلمون شرقی را از بین برد و خطر داعش را از فرودگاه «السنین» دفع کرد. نیروهای سوری با انجام این عملیات می توانند امنیت مناطق شرقی و مرکزی این کشور را تامین کنند، کنترل مرز سوریه با عراق و اردن را به دست گیرند و مسیر راهبردی تهران - بغداد - دمشق - لاذقیه را باز کنند. ارتش سوریه همچنین در صورت موفقیت در این عملیات می تواند استان دیرالزور را آزاد کند که از سال ۲۰۱۱ دچار ناآرامی شد و از سال ۲۰۱۴ نیز گروه تروریستی داعش آن را اشغال کرد. این درحالی است که در شمال سوریه، ترکیه عناصر مسلحی را آموزش داده و ماهانه ۳۰۰ دلار به آنان حقوق می دهد و غذا و مسکن آن ها را تامین می کند تا بتوانند با نیروهای کُرد سوریه وارد جنگ شوند.

درخواست مولوی عبدالحمید از روحانی

مولوی عبدالحمید اسماعیل زهی در پاسخ به سؤال یکی از خبرنگاران گفت: «برخی افراد به ما گفتند که شما همیشه از اصلاح طلبان حمایت می کنید؛ یک بار هم اصولگرایان را تجربه کنید که به شوخی گفتم اصولگرایان ما را اصلا قبول ندارند. اگر بخواهیم به سمت اصولگرایان چرخش کنیم این چرخش هزینه دارد و هزینه آن نیز به کارگیری اهل سنت است». او در بخش دیگری از سخنانش گفت: «اهل سنت مشکلاتی دارند که باید رفع شود. یکی از مهم ترین مشکلات در زمینه استخدام و واگذاری مسئولیت هاست که متأسفانه از مذهب فرد سؤال می شود؛ حتی در برکه پذیرش بیماران در بیمارستان از مذهب سؤال می شود». مولوی عبدالحمید ادامه داد: «برخی از اهل سنت به خاطر اینکه استخدام شوند، مذهب خود را شیعه اعلام کردند. درخواست داریم که وقتی فردی برای استخدام مراجعه می کند فقط مسلمان بودن او را سؤال کنند و از مذهب فرد نپرسند.»



صرف اعتبار ۷۰ برابری جوانان برای اردیبهشت

به گفته مسعود سلطانی‌فر، وزیر ورزش و جوانان در سال ۱۳۹۲ اعتبار بخش جوانان ۶ میلیارد تومان بود، ولی حالا اعتبار در این حوزه به ۴۰۰ میلیارد تومان افزایش پیدا کرده است، یعنی در این حوزه نزدیک به ۷۰ برابر افزایش اعتبار داشته‌ایم. این اعتبار اما در حوزه‌های ملموس برای جوانان همچون وام ازدواج یا اجرای قانون تسهیل ازدواج نمودی نداشت به گونه‌ای که اگرچه بنا شد وام ازدواج از ۳ میلیون به ۱۰ میلیون افزایش یابد، اما این وام ۱۰ میلیونی به دست بسیاری از زوج‌های جوان نرسید و تنها خبرش را دریافت کردند. البته انگار این افزایش ۷۰ برابری بودجه پشتوانه وام ۱۰۰ میلیونی با سود ۴ درصدی به سمن‌ها بوده است. تدبیر دولت یازدهم با وام‌های ۱۰۰ میلیونی با سود ۴ درصدی برای سمن‌ها در ۲۹ اردیبهشت امسال به بار نشست و دولت دوازدهم با حضور دکتر روحانی «تکرار» شد. با عنایت به فعالیت‌های دولت یازدهم در حوزه سمن‌ها و همچنین فعالیت‌های بین‌المللی دولت برای رهبری جوانان جهان و همچنین امضای سند ۲۰۳۰ جان گرفتن دوباره سازمان ملی جوانان می‌تواند کار دولت را برای ادامه روند فعالیت‌های سری راحت‌تر کند؛ چراکه سازمان شدن معاونت جوانان نظارت مجلس را از روی آن برمی‌دارد.

آرمان جابه‌جایی ۲/۷ میلیارد پیام در ایام انتخابات

رئیس سازمان فناوری اطلاعات از جابه‌جایی ۲/۷ میلیارد پیام در شبکه ملی اطلاعات در ایام انتخابات خبر داد و گفت: ۷۰ درصد این پیام‌ها در قالب پیام‌های چند رسانه‌ای بوده است. جهانگرد با اشاره به اینکه در روز انتخابات ۲/۷ میلیارد پیام در شبکه ملی اطلاعات جابه‌جا شده است، ادامه داد: در ایام انتخابات شاهد صدها حمله به سایت‌های همه کاندیداها بودیم که البته هیچکدام نتوانست خللی در کار شبکه ملی اطلاعات ایجاد کند.

آمار تاخیر پروازها بالاخره افشا شد

پس از ۷ ماه محرمانه شدن آمار تاخیرات پروازی سرانجام سازمان هواپیمایی کشوری در اقدام قابل توجه آمار ماه‌های آذر، دی، بهمن و اسفند ۹۵ و فروردین ۹۶ را منتشر کرد. هواپیمایی ایرتور و اترک هر کدام با ۷۰ درصد صدرنشین لیست تاخیرات پروازی است. پس از این ایرلاین جمهوری اسلامی ایران با ۶۳ درصد در رده سوم قرار دارد. هواپیمایی‌های آسمان و آتا نیز با ۵۶ درصد در رده چهارم قرار دارند. هواپیمایی‌های تابان ۵۲ درصد، کاسپین ۵۰ درصد، زاگرس ۴۷ درصد، نفت ۴۵ درصد و ماهان نیز ۴۱ درصد تاخیر داشته‌اند.

بدمستی معاون دفتر روحانی از یک پیروزی پر تخلف!

حمید ابوطالبی، معاون سیاسی دفتر رئیس‌جمهور به تازگی طی اظهاراتی که خبرگزاری دولتی ایرنا آنها را منتشر کرد، گفته است: «جمع آرای دوستان اصولگرا در ۹۶ از جمع آرای متعلق به همه آنان در ۹۲ کمتر است که این نشان می‌دهد آنان هم در انتخابات و هم در پایگاه اجتماعی شکست خورده‌اند. او می‌افزاید: این دوستان خود را نماد اسلام و ارزش‌های آن پنداشته و مجاز می‌دانند تا در کارزار انتخابات بیشترین بهره را از دین برده و هر فاجعه‌ای را توجیه دینی کنند... در کنار توجیه دینی مجاز هستند مخالفین خود را به بی‌دینی، توده‌واری، رای حلال و رای حرام متهم کنند که البته تهران پاسخشان را در ۹۴ و ایران در ۹۶ داد. ابوطالبی همچنین تصریح کرده است: شما دوستان، هیچگاه از واقعیت سیاست درس نگرفته و همواره شکست خورده‌اید، چهره سازی مجدد از کسانی که در نزد مردم بازنده شده‌اند، یک خطای استراتژیک است!»

صحبت‌های آقای ابوطالبی که بخشی از آنها کنایه به آیت... موحدی کرمانی تلقی می‌شود نیز بخشی از زنتیک خاص دولت و اصلاح‌طلبان در توهین به مردم، رقبا و منتقدان محسوب می‌شود که فعلا و برای ۴ سال دیگر، گریزی از آن نیست. ابوطالبی به گونه‌ای درباره رقبا روحانی و چیزی به نام پایگاه اجتماعی سخن گفته است که انگار تاریخ ۲۵ سال اخیر ایران اسلامی را نخوانده و با فراز و فرودهای سیاسی در کشور آشنا نیست. او همچنین گویا در قبال تخلفات انتخاباتی محرز دولت و اقدامات شب انتخاباتی که سعید حجاریان زمانی آنها را به تدلّس تشبیه کرده بود نیز خود را به تجاهل زده است. با این همه ولی بایستی اشاره کرد که جهان پسانتخابات برای آقای روحانی و آقای ابوطالبی به هیچ وجه با جهان پیشانتخابات تفاوتی نخواهد کرد و ابوطالبی حتی اگر سخنانی تندتر از این راه هم نثار رقبا و منتقدان دولت کند اما هرگز به آمریکا راه داده نخواهد شد...



ایران حمله به خودروی مسیحیان در مصر با ۲۸ کشته

حمله تروریستی عصر دیروز به کاروان اتوبوس‌های حامل مسیحیان در جنوب مصر ۲۸ کشته برجا گذاشت. اغلب کشته شدگان کودکان بودند. به گزارش ایرنا به نقل از خبرگزاری رویترز، شاهدان گفتند ۱۰ مرد مسلح نقابدار به سوی کاروان مسیحیانی که راهی دیر الانبا در صحرای المنیا بودند تیراندازی کردند. قربانیان این حادثه با دو اتوبوس و یک کامیونت در حال حرکت به سوی منطقه یاد شده بودند که هدف حمله تروریستی قرار گرفتند. هر کدام از این اتوبوس‌ها ۴۰ مسافر داشتند و برآورد می‌شود احتمال دارد شمار کشته‌شدگان در این حادثه افزایش یابد. سرلشکر ناصر العبد معاون وزیر کشور مصر در بخش شمال الصعید گفت که نیروهای امنیتی به منظور تعقیب مجرمان حادثه جاده‌های صحرای غرب المنیا را تحت نظر گرفته‌اند. این در حالی است که سران ۷ کشور صنعتی گروه جی ۷ از دیروز در شهر تائورمینا در جنوب ایتالیا با محور مبارزه علیه تروریسم و داعش کار خود را آغاز کرده‌اند. در ماه آوریل گذشته نیز تروریست‌های مسلح دو کلیسا را در استان‌های غربی و اسکندریه منفجر کردند که در نتیجه آن ۳۶ نفر کشته و بیش از ۱۰۰ نفر مجروح شدند.

انتقال فرماندهی داعش از موصل به حویجه

انور العاصی، فرمانده نیروهایی که در آزادی شهرستان حویجه در استان کرکوک شرکت خواهند کرد، گفت: داعش و رهبران ارشد این گروه تروریستی روند انتقال فرماندهی از شهر موصل به شهرستان حویجه را به پایان رسانده‌اند. دلیل انتقال مقر فرماندهی، نزدیک شدن فروپاشی داعش در موصل و آزادی این شهر و نیاز تروریست‌ها به ادامه فعالیت‌هایشان است که تنها از طریق شهرستان حویجه و شهرهای الزاب، الریاض، العباسی و الرشاد ممکن است. وی گفت: داعش روز پنجشنبه ۴۰۰ نفر از اعضای خود را به حویجه منتقل کرد. برخی از آنها از طریق رود دجله و از سوریه و اردن و موصل منتقل شدند. اعضای داعش با دستور رهبران ارشد این گروه و چشم بسته منتقل شدند تا راه‌های مخفیانه‌ای که داعش از آنها برای رفت و آمد استفاده می‌کند، فاش نشود.

خبرگزاری تسنیم: احتمال رویارویی نظامی عربستان و قطر؛ چه کسی در کنار قطر خواهد ایستاد؟

به نقل از روزنامه رای الیوم، عبدالباری عطوان سردبیر این روزنامه در مقاله خود با اشاره به وخیم شدن بحران روابط عربستان و امارات متحده عربی با قطر نوشت: اگر جنگ رسانه‌ای بین دو طرف بر سر اظهارات منسوب به امیر قطر تا رویارویی نظامی پیش برود، چه کسی در جبهه دفاع از قطر خواهد ایستاد؟ به نظر می‌رسد قطر سه گزینه اصلی برای روبه‌رو شدن با این بحران رو به وخامت دارد: اول: تمام شریوط محور چهارجانبه شامل عربستان، امارات، مصر و بحرین را بپذیرد که مهم‌ترین آن قطع روابط با ایران و سپس جنبش اخوان المسلمین و نیز توقف تمام اشکال حمایت مالی، رسانه‌ای و سیاسی از این جنبش است. همچنین قطر در مرحله بعد تمام مسولان جنبش حماس و پیش از همه خالد مشعل، موسی ابومرزوق، و محمد نزال و عزت الرشق و نیز صالح العاروری را از دوحه بیرون و هرگونه حمایت مالی و سیاسی از حماس را متوقف کند. دوم: پیوستن به محور ایرانی-عراقی-سوری در واکنش به حمله محور چهارجانبه. احتمال دارد ترکیه در این خصوص نقش مهمی ایفا کند به ویژه اینکه قطر و ترکیه معاهده دفاعی مشترک دارند و ترکیه در نزدیکی دوحه یک پایگاه نظامی دارد. سوم: امیر قطر مستقیم با یک چک دوست میلیارد دلاری و یا بیشتر راهی دولت آمریکا شود، همان کاری که محمد بن سلمان جانشین ولیعهد سعودی انجام داد و با این کار بهایی را که ترامپ برای حمایت از کشورهای عرب خلیج فارس درخواست کرده بود، چه به شکل معاملات تسلیحاتی و یا سرمایه‌گذاری پرداخت.



گزافه‌گویی‌های ترامپ علیه ایران در دیدار با نتانیاهو

ترامپ در دیدار با نتانیاهو تاکید کرد برجام برای آمریکا توافقی وحشتناک اما برای ایران توافقی عالی است!